DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto
no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações,
resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº
:

122/2024

b) Licitação Nrº
:

57/2024

c) Modalidade
:

Pregão

d) Data
Homologação   :

03/10/2024

e) Objeto
Homologado  :

AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS
ALIMENTARES/NUTRICIONAIS COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: MED3 COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.464.907/0001-99

Valor Total do Fornecedor: 7.944,00 (sete mil, novecentos e
quarenta e quatro reais).

LOTE 3 LOTE 3
Valor Total do Lote: 7.944,00 (sete mil, novecentos e quarenta e

quatro reais).

Ite
m

Especifica
ção

Marca Unida
de

Qua
nt.

Valo
r

Unit.

Valor
Total

1 LOCAÇÃ
O DE

BOMBA
DE

INFUSÃO
Caracterís

MEDCAP
TAIN

BOMBA
DE

INFUSÃO

MES
ES

12 R$
662,
00

R$
7.944,

00

tica física/
especifica
ção KVO
alarmes

programaç
ão da

infusão
bolus,
bateria
equipo

universal;
bomba de

infusão
volumétric

a
pequena,

leve e
empalháv
el equipo
universal

compatível
com

qualquer
modelo de

equipo,
possui
alça de

transporte
fusão
bolus
KVO,

alarmes
de sensor

de ar,
sensor de
gotas e
bateria,

três
módulos

de
trabalho ,

conta
gotas,

controle
de taxa

ANO MMXXIV FAXINAL, 03 de outubro, de 2024 EDIÇÃO 1.532/2024

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

controle
de tempo
,bateria
interna

recarregáv
el

durabilida
de no

mínimo de
4 horas,
níveis de
alarmes

de
pressão
oclusão
função
KVO,

sistema de
bombeam

ento
peristáltico

linear,
sensor de

ar para
ultrassom.

-.
Equipo

com 2 vias
para

administra
ção

REFEREN
CIA:

BOMBA
LIFEMED
ENTERAL
– LF 2001

FORNECEDOR: Nutriport comercial LTDA - CNPJ:

03.612.312/0004-97
Valor Total do Fornecedor: 37.104,00 (trinta e sete mil, cento e

quatro reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais).

Ite
m

Especificaçã
o

Marca Unida
de

Qua
nt.

Val
or

Unit
.

Valor
Total

1 FÓRMULA
PARA
DIETA

ENTERAL
HIPERPROT

EICA
Fórmula

modificada
para nutrição

enteral,
nutricionalm

ente
completa,

hiperproteica
e com

adequada
densidade

calórica
(1,25kcal/ml)

,
especialment
e formulada
para atender

às
necessidade
s proteicas

NUTRIS
ON

PROTEI
N PLUS
MULTI
FIBER -
DANON
E PACK
1000ML

UND 600 R$
39,
00

R$
23.400

,00

aumentadas.
Possuir

relação kcal
não

proteica/gN
102:1.
Conter
mistura

proteica,
com

proteínas
animais e
vegetais,

enriquecido
com

mix de
carotenóides

. Conter
mistura de

lipídios,
fornecendo
os ácidos

graxos
ômega 3 -

DHA e EPA.
Desenhado

em
conformidad

e com
recomendaç

ões
científicas e

visando
melhor

tolerância
gastrointesti

nal.
Enriquecida

com o
exclusivo
MF6, com
80% de
fibras

solúveis e
20% de
fibras

insolúveis.
REFERENCI

A:
SUPLEMEN

TO
NUTRISON
PROTEIN

PLUS MULTI
FIBER

1,25KCAL/M
L UNIDADE

1000 ML
SISTEMA
FECHADO

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 13.704,00 (treze mil, setecentos e quatro reais).

Ite
m

Especificação Marca Unida
de

Qua
nt.

Val
or

Unit
.

Valor
Total

1 FORMULA
INFANTIL
Fórmula

hipoalergênic
a à base de
proteína do
soro do leite

APTA
MIL

PEPTI
-

DANO
NE

LATA
400G

UND 240 R$
57,
10

R$
13.704

,00

3

extensament
e hidrolisada

(85% de
peptídeos e

15% de
aminoácidos
livres), com
adição de

prebióticos,
ácidos graxos

de cadeia
longa –

lcpufas (DHA
–

Docosahexae
noico e ARA

Araquidônico)
e

nucleotídeos.
Isento de
sacarose,
frutose e
glúten.

LATA: 400
GR

PARAMETR
O DE

QUALIDADE
EQUIVALEN
TE, SIMILAR

OU DE
MELHOR

QUALIDADE
REFERENCI

A:
APTAMIL

PEPTI

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 45.048,00
(quarenta e cinco mil e  quarenta e oito reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 45.048,00 (quarenta e cinco mil e  quarenta e oito reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 03 de outubro de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°57/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MED3 COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
CNPJNº:  41.464.907/0001-99
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTOS ALIMENTARES/NUTRICIONAIS COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Valor Máximo Estimado: R$ 7.944,00 (sete mil, novecentos e
quarenta e quatro reais).

DATA DE ASSINATURA:  03 de outubro de 2024.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365
dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  03 de outubro de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 57/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: Nutriport comercial LTDA
CNPJNº:  03.612.312/0004-97
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE
SUPLEMENTOS ALIMENTARES/NUTRICIONAIS COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Valor Máximo Estimado: R$ 37.104,00 (trinta e sete mil, cento e
quatro reais).

DATA DE ASSINATURA:  03 de outubro de 2024.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365
dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  03 de outubro de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA 393/2024

                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO,
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

          Conceder ao servidor

CICERO APARECIDO MACHADO NASCIMENTO, funcionário

desta Municipalidade, matrícula nº 200807, ocupante do cargo de

Coveiro, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, do dia 07/10/2024 à

04/01/2025, referente ao período aquisitivo 2018/2023.

          Edifício da Prefeitura do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 03 de Outubro de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

RECURSOS HUMANOS

4

PORTARIA N.º 394/2024

                  O Senhor YLSON ALVARO
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:

RESOLVE:

       Conceder à servidora

RAFAELA PAULINI SCHMOELER LIMA, funcionária desta

Municipalidade, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde

– ACS, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao

período aquisitivo 2023/2024, fracionadas da seguinte forma:

- Período I : 11/11/2024 à 20/11/2024 – 10 (dez) dias;

- Período II : 06/01/2025 à 25/01/2025 – 20 (vinte) dias;

                   Edifício da Prefeitura do

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 03 de Outubro  de

2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO

EMPREGADOR: O MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná,

pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Brasil, 694, CEP

86840-000, inscrito no CNPJ 75.771.295/0001-07, neste ato representada
pelo Senhor YLSON ÀLVARO CANTAGALLO, Prefeito Municipal;

EMPREGADO HEMYLLY STEICI RUY LEAL, brasileiro (a), solteiro

(a), inscrito (a) no CPF sob o n° 105.475.149-80 e no RG, sob o n°

13.404.423-3 SSP/PR, profissão DENTISTA (CLT), inscrito no respectivo

Conselho Federal e Regional de Odontologia sob o n° PR-CD-30778,

residente e domiciliado à Bairro da Lavoura, CEP 86855-000, na cidade de

Cruzmaltina, Estado do Paraná;

As partes qualificadas de livre e espontânea vontade e diante do resultado do

Processo Seletivo Simplificado  da Saúde conforme edital n° 001/2023 e

nomeação nos termos do Decreto Municipal n° 11.530/2023, celebram a

prorrogação do contrato de trabalho por tempo determinado referente

Decreto n° 11.924/2024, inicialmente celebrado entre as partes em

02/10/2023.

Fica estabelecido que o contrato de trabalho por tempo determinado, que

deveria terminar em 02/10/2024, será prorrogado até 02/10/2025.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato de trabalho por

tempo determinado inicialmente firmado entre as partes.

Faxinal-PR, 02 de Outubro  de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

Empregador

HEMYLLY STEICI RUY LEAL

Empregado(a)

ANDRESSA LEDO TEIXEIRA GALVÃO

Testemunha

ADRIANO SERCONI BOGUSCH

Testemunha

Republicado com período de Licença
Prêmio correto.

PORTARIA 385/2024

                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO,
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

          Conceder à servidora

NILCE RODRIGUES DE OLIVEIRA, funcionário desta

Municipalidade, matrícula nº 201192, ocupante do cargo de Auxiliar

de Serviços Gerais Feminino, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias,

do dia 01/10/2024 à 29/12/2024, referente ao período aquisitivo

2019/2024.

          Edifício da Prefeitura do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 01 de Outubro de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

5

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

6

7

8

		2024-10-03T16:06:36-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 03/10/2024 16:06:36
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL